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Рейтинг банков по числу сотрудников и уровню зарплаты в 2012 году 
 

Информационно-аналитическая служба портала Банки.ру представляет рейтинг банков по количеству сотрудников и уровню 

среднемесячной заработной платы по итогам 2012 года. 

 

В список вошли 100 крупнейших по нетто-активам на 1 января 2013 года кредитных организаций, публикующих в Интернете 

ежеквартальные отчеты эмитентов ценных бумаг. Эти отчеты стали источником информации о среднесписочной численности персонала и о 

доле работников с высшим образованием. Для расчета средней зарплаты были взяты данные из отчетов о прибылях и убытках (102-я форма), 

размещенных на сайте ЦБ РФ. Средняя заработная плата определялась как результат деления расходов на зарплату за определенный период 

(2012 или 2011 год) на число сотрудников банка и на 12 (количество месяцев в году). 

 

Лидером по уровню зарплаты стал ИНГ Банк – в среднем 242,2 тыс. рублей. Отметим, что он специализируется на организации 

финансирования, управлении денежными средствами и депозитарных услугах для крупных корпоративных клиентов, а также на работе на 

валютном рынке и рынке МБК. В таком сегменте зарплата персонала, как правило, выше, чем, например, в розничном – из-за потребности в 

сотрудниках высокого уровня образования и квалификации.  

 

На второй строчке рейтинга оказался Международный Банк Санкт-Петербурга – 231 тыс. рублей. Банк работает преимущественно с 

юридическими лицами, активен он и на межбанковском рынке.  

 

Третье место формально занимает БНП Париба Банк – 219,4 тыс. Но по факту это технический результат, связанный с реструктуризацией 

бизнеса группы BNP Paribas. С 16 мая 2012 года потребительское кредитование под брендом Cetelem реализуется на платформе банка «БНП 

Париба Восток», а не БНП Париба Банка, в итоге среднесписочная численность сотрудников последнего за 2012 год сократилась с 4 514 до 

467 человек. 

 

Поэтому можно считать, что третья позиция по размеру средней заработной платы принадлежит МСП Банку – 189 тыс. рублей. Это 

специализированный банк, подконтрольный ВЭБу, в основном кредитующий предприятия малого и среднего бизнеса, в том числе и в 

рамках госпрограмм. С физическими лицами он вообще не работает.  

 

Наиболее низкий уровень зарплат, согласно расчетам, в 2012 году был в Уралтрансбанке (26,3 тыс. рублей), «Ренессанс Кредите» (29,3 тыс.) 

и Автовазбанке (30,4 тыс.). Ситуация в «Ренессанс Кредите», вероятно, объясняется розничной направленностью его деятельности. 
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Уралтрансбанк и Автовазбанк кредитуют население не столь активно, но привлекают довольно большой объем частных вкладов. Кроме 

того, эти банки – региональные, а заработки в регионах существенно ниже, чем в Москве. 

 

Наиболее сильно средняя зарплата в 2012 году по сравнению с показателем 2011-го выросла у банка «Пушкино» – плюс 77,1%. За ним 

следуют СДМ Банк (плюс 40,7%) и Московский Областной Банк (плюс 29,9%). 

 

Лидерами отрицательной динамики зарплат за прошлый год стали МТС-Банк (минус 26,9%), «Глобэкс» (минус 20%) и Альфа-Банк (минус 

17%). 

 

Тройка лидеров по средней численности работников та же, что и годом ранее: Сбербанк (233 396 человек), Россельхозбанк (31 394) и Хоум 

Кредит Банк (26 774). 

 

Меньше всего штат у «Национального Стандарта» (270 человек), Финпромбанка (288) и «Международного Финансового Клуба» (305). 

  

Самыми образованные сотрудники оказались у ИНГ Банка: доля персонала с высшим образованием в 2012 году составила там 99,8%. Почти 

такой же уровень работников с вузовскими дипломами в «Моем Банке» – 98%. Третье место поделили «Стройкредит» и МСП Банк – по 

95%. 

 

Наименьшая доля сотрудников с высшим образованием – в «Ренессанс Кредите» (34%), банке «Тинькофф Кредитные Системы» (46%) и 

Хоум Кредит Банке (51%). 
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Рейтинг банков по уровню средней зарплаты в 2012 году 
 

 

 

Место в 
рейтинге Название банка 

Номер 
лицензии 

Средняя 
месячная 

заработная 
плата 

сотрудников 
в 2012 году, 
тыс. рублей 

Расходы на 
оплату 
труда, 

включая 
премии и 

компенсации, 
за 2012 год, 
тыс. рублей 

Средняя 
месячная 

заработная 
плата 

сотрудников 
в 2011 году, 
тыс. рублей 

Расходы на 
оплату 
труда, 

включая 
премии и 

компенсации, 
за 2011 год, 
тыс. рублей 

Изменение 
заработной 

платы в 
2012 году по 
сравнению 

с 2011 
годом, % 

1 ИНГ Банк 2495 242,2 1 165 361 238,5 1 121 845 1,5 

2 
Международный Банк Санкт-
Петербурга 197 231,0 1 183 806 253,2 1 218 206 -8,7 

3 БНП Париба Банк 3407 219.4* 1 229 563 33,3 1 806 159 558.0* 

4 МСП Банк 3340 189,0 789 392 182,6 709 778 3,5 

5 Газпромбанк 354 185,5 23 145 657 153,5 16 368 151 20,8 

6 Международный Финансовый Клуб 2618 176,7 646 593 н.д. 763 438 - 

7 Русский Международный Банк 3123 144,5 558 177 н.д. 579 988 - 

8 ВТБ 1000 136,2 18 989 124 108,3 14 925 445 25,7 

9 Новикомбанк 2546 131,7 1 125 626 111,8 896 307 17,8 

10 Финпромбанк 2157 116,7 403 330 91,4 255 425 27,7 

11 Нота-Банк 2913 112,8 932 504 107,8 682 944 4,6 

12 КИТ Финанс Инвестиционный Банк 1911 110,6 670 128 85,7 821 274 29,1 

13 СДМ-Банк 1637 109,3 604 335 77,7 543 732 40,7 

14 НОМОС-Банк 2209 108,0 6 696 908 88,4 4 762 116 22,3 

15 Национальный Стандарт 3421 93,4 302 480 82,2 266 317 13,6 

16 ЮниКредит Банк 1 90,0 3 804 375 83,4 3 436 626 7,9 

17 
Всероссийский Банк Развития 
Регионов 3287 89,4 1 460 503 81,8 1 237 453 9,4 
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Место в 
рейтинге Название банка 

Номер 
лицензии 

Средняя 
месячная 

заработная 
плата 

сотрудников 
в 2012 году, 
тыс. рублей 

Расходы на 
оплату 
труда, 

включая 
премии и 

компенсации, 
за 2012 год, 

тыс. рублей 

Средняя 
месячная 

заработная 
плата 

сотрудников 
в 2011 году, 
тыс. рублей 

Расходы на 
оплату 
труда, 

включая 
премии и 

компенсации, 
за 2011 год, 

тыс. рублей 

Изменение 
заработной 

платы в 
2012 году по 

сравнению 
с 2011 

годом, % 

18 Мой Банк 2939 89,1 336 919 72,8 340 635 22,5 

19 СБ Банк (Судостроительный банк) 2999 88,9 601 837 81,2 524 979 9,6 

20 ДельтаКредит 3338 88,3 572 472 88,1 435 343 0,3 

21 Банк Москвы 2748 86,9 10 072 077 99,9 9 539 898 -13,1 

22 Национальный Резервный Банк 2170 86,2 686 172 67,3 821 460 28,1 

23 Металлинвестбанк 2440 84,0 675 607 86,1 592 052 -2,4 

24 Связной Банк 1961 79,0 2 016 282 81,8 1 088 260 -3,4 

25 Локо-Банк 2707 78,3 1 255 097 79,7 1 164 613 -1,8 

26 Абсолют Банк 2306 77,9 2 465 628 74,3 2 497 957 4,9 

27 Глобэкс 1942 77,7 1 856 163 97,1 1 411 756 -20,0 

28 Зенит 3255 77,4 2 213 929 81,0 2 105 401 -4,5 

29 СМП Банк 3368 75,5 1 852 901 67,7 1 421 776 11,5 

30 Промсвязьбанк 3251 74,7 9 762 011 69,0 8 585 888 8,3 

31 Фондсервисбанк 2989 73,3 730 583 56,7 560 577 29,2 

32 Санкт-Петербург 436 72,7 2 280 045 74,4 2 164 161 -2,4 

33 Транскапиталбанк 2210 70,9 1 739 654 60,2 1 412 943 17,9 

34 Балтинвестбанк 3176 69,4 1 224 382 66,2 1 115 200 4,8 

35 Запсибкомбанк 918 68,6 1 913 826 63,2 1 678 855 8,6 

36 Райффайзенбанк 3292 68,2 7 560 715 65,4 7 605 403 4,3 

37 Петрокоммерц 1776 66,9 2 825 783 65,2 2 417 895 2,5 

38 Ханты-Мансийский Банк 1971 64,9 3 016 064 64,4 2 783 261 0,9 

39 Союз 2307 64,6 1 061 797 60,8 1 019 538 6,3 

40 Инвестбанк 107 64,3 1 628 152 60,1 1 300 047 7,0 

41 ВТБ 24 1623 63,9 19 627 999 59,3 14 409 059 7,8 

42 Тинькофф Кредитные Системы 2673 63,2 1 608 984 н.д. 988 421 - 

43 Связь-Банк 1470 62,9 2 506 698 67,0 2 548 021 -6,1 
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Место в 
рейтинге Название банка 

Номер 
лицензии 

Средняя 
месячная 

заработная 
плата 

сотрудников 
в 2012 году, 
тыс. рублей 

Расходы на 
оплату 
труда, 

включая 
премии и 

компенсации, 
за 2012 год, 

тыс. рублей 

Средняя 
месячная 

заработная 
плата 

сотрудников 
в 2011 году, 
тыс. рублей 

Расходы на 
оплату 
труда, 

включая 
премии и 

компенсации, 
за 2011 год, 

тыс. рублей 

Изменение 
заработной 

платы в 
2012 году по 

сравнению 
с 2011 

годом, % 

44 МДМ Банк 323 62,1 4 535 494 62,7 5 235 112 -1,0 

45 Стройкредит 18 61,5 782 383 58,9 531 100 4,5 

46 Меткомбанк 2443 61,3 362 011 56,9 393 202 7,8 

47 Росбанк 2272 60,8 9 878 964 51,9 9 693 029 17,2 

48 Сбербанк России 1481 60,2 168 564 189 55,7 154 485 863 8,1 

49 
Металлургический Коммерческий 
Банк 901 60,1 615 462 68,2 533 706 -12,0 

50 Московский Кредитный Банк 1978 59,8 2 698 555 53,7 1 668 884 11,4 

51 Банк Интеза 2216 59,4 1 341 478 59,7 1 361 921 -0,4 

52 Мастер-Банк 2176 59,3 1 633 135 58,5 1 474 471 1,4 

53 Бинбанк 2562 58,4 2 920 056 53,7 2 242 292 8,7 

54 Уралсиб 2275 57,1 9 326 800 51,4 8 411 951 11,2 

55 Альфа-Банк 1326 56,9 14 128 995 68,6 13 507 925 -17,0 

56 Росэнергобанк 2211 55,2 495 320 51,5 396 997 7,1 

57 Открытие 2179 55,1 4 227 497 н.д. 3 688 426 - 

58 Возрождение 1439 54,4 4 049 976 52,8 3 932 680 3,0 

59 Российский Капитал 2312 51,6 1 176 221 46,1 873 467 11,8 

60 Внешпромбанк 3261 50,6 570 715 45,9 412 373 10,3 

61 Челябинвестбанк 493 50,4 1 003 684 51,7 1 013 466 -2,4 

62 Дальневосточный Банк 843 49,7 715 694 45,4 653 903 9,6 

63 Примсоцбанк 2733 49,6 1 030 743 42,6 774 970 16,5 

64 Русфинанс Банк 1792 49,1 3 698 417 38,5 3 231 867 27,3 

65 Первобанк 3461 48,8 589 963 н.д. 576 349 - 

66 Центр-Инвест 2225 48,2 817 777 н.д. 713 321 - 

67 Акибанк 2587 47,9 468 322 44,8 432 257 6,9 
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Место в 
рейтинге Название банка 

Номер 
лицензии 

Средняя 
месячная 

заработная 
плата 

сотрудников 
в 2012 году, 
тыс. рублей 

Расходы на 
оплату 
труда, 

включая 
премии и 

компенсации, 
за 2012 год, 

тыс. рублей 

Средняя 
месячная 

заработная 
плата 

сотрудников 
в 2011 году, 
тыс. рублей 

Расходы на 
оплату 
труда, 

включая 
премии и 

компенсации, 
за 2011 год, 

тыс. рублей 

Изменение 
заработной 

платы в 
2012 году по 

сравнению 
с 2011 

годом, % 

68 МТС-Банк 2268 47,1 2 905 402 64,5 2 227 287 -26,9 

69 Русский Стандарт 2289 45,4 11 762 787 38,9 8 472 889 16,9 

70 Приморье 3001 44,3 438 917 40,5 362 998 9,3 

71 Таврический 2304 43,6 246 687 39,5 218 943 10,3 

72 Росгосстрах Банк 3073 43,4 1 599 695 41,4 1 607 713 4,9 

73 Россельхозбанк 3349 43,2 16 272 967 36,8 13 906 561 17,3 

74 Московский Индустриальный Банк 912 42,0 2 849 166 37,1 2 423 958 13,3 

75 Национальный Банк «Траст» 3279 41,8 3 287 146 41,9 3 046 066 -0,1 

76 Кредит Европа Банк 3311 40,9 2 778 675 38,6 2 399 862 5,9 

77 Пушкино 391 40,5 906 019 22,9 415 090 77,1 

78 Балтийский Банк 128 40,4 1 487 892 41,0 1 515 158 -1,5 

79 Инвестторгбанк 2763 39,3 1 132 442 37,5 1 062 437 4,7 

80 Челиндбанк 485 38,9 834 514 36,2 775 152 7,3 

81 СКБ-Банк 705 38,7 2 114 358 34,9 1 609 216 11,1 

82 Авангард 2879 38,2 1 659 828 38,7 1 370 551 -1,3 

83 
Уральский банк реконструкции и 
развития 429 37,9 2 028 166 36,2 1 471 459 5,0 

84 Липецккомбанк 1242 37,4 372 083 33,6 313 557 11,5 

85 Азиатско-Тихоокеанский Банк 1810 37,2 2 007 238 33,6 1 504 682 10,6 

86 Московский Областной Банк 1751 37,1 2 329 387 28,5 1 298 260 29,9 

87 Кольцо Урала 65 36,9 608 982 35,0 437 971 5,5 

88 Кедр 1574 36,0 698 789 31,1 552 089 15,7 

89 Солидарность 554 35,7 339 495 34,5 315 029 3,4 

90 Ак Барс 2590 34,4 2 502 822 30,7 2 023 219 12,0 

91 Крайинвестбанк 3360 32,7 607 865 28,9 535 692 13,3 

92 ОТП Банк** 2766 32,4 4 838 951 33,8 4 394 822 -3,9 
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Место в 
рейтинге Название банка 

Номер 
лицензии 

Средняя 
месячная 

заработная 
плата 

сотрудников 
в 2012 году, 
тыс. рублей 

Расходы на 
оплату 
труда, 

включая 
премии и 

компенсации, 
за 2012 год, 

тыс. рублей 

Средняя 
месячная 

заработная 
плата 

сотрудников 
в 2011 году, 
тыс. рублей 

Расходы на 
оплату 
труда, 

включая 
премии и 

компенсации, 
за 2011 год, 

тыс. рублей 

Изменение 
заработной 

платы в 
2012 году по 

сравнению 
с 2011 

годом, % 

93 Восточный Экспресс Банк 1460 31,7 4 606 404 31,0 3 061 311 2,5 

94 Хоум Кредит Банк 316 31,5 10 111 012 27,1 7 401 244 16,3 

95 Татфондбанк 3058 31,3 955 962 26,8 630 284 16,8 

96 БыстроБанк 1745 31,1 325 947 26,6 234 933 17,0 

97 БТА-Казань 1581 30,5 281 773 28,2 236 135 8,3 

98 Автовазбанк 23 30,4 331 210 27,2 282 199 11,9 

99 Ренессанс Кредит*** 3354 29,3 2 673 987 30,1 2 334 989 -2,6 

100 Уралтрансбанк 812 26,3 311 173 24,6 298 091 6,9 

 

 

* Полученный результат — технический и связан с реструктуризацией бизнеса группы BNP Paribas, в частности с тем, что с 16 мая 2012 

года потребительское кредитование под брендом Cetelem реализуется на платформе банка "БНП Париба Восток", а не БНП Париба 

Банка. 

 

** Расходы на оплату труда не включают расходы на сотрудников, работающих по совместительству. Данные по расходам на персонал 

взяты из ежеквартальных отчетов эмитента. Средний уровень заработной платы рассчитывался также без учета сотрудников, 

работающих по совместительству. 

 

*** Средний уровень заработной платы за 2012 год и в 2011 году рассчитывался без учета лиц, работающих по договорам гражданско-

правового характера, по которым не было выплат в отчетном периоде. 
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Рейтинг банков по численности персонала на 01.01.13 
 

Место в 
рейтинге Название банка 

Номер 
лицензии 

Средняя 
численность 
сотрудников 
на 01.01.13 

Доля 
сотрудников 

с высшим 
образованием 
на 01.01.13, % 

Средняя 
численность 
сотрудников 
на 01.01.12 

Доля 
сотрудников 

с высшим 
образованием 
на 01.01.12, % 

Динамика 
числа 

сотрудников 
за год, % 

1 Сбербанк России 1481 233 396 73,80 231 304 74,10 0,90 

2 Россельхозбанк 3349 31 394 82,90 31 480 74,10 -0,27 

3 Хоум Кредит Банк 316 26 774 51,00 22 787 50,02 17,50 

4 ВТБ 24 1623 25 608 78,00 20 257 76,00 26,42 

5 Русский Стандарт 2289 21 579 61,00 18 174 63,00 18,74 

6 Альфа-Банк 1326 20 688 69,00 16 407 70,00 26,09 

7 Уралсиб 2275 13 601 76,00 13 635 72,00 -0,25 

8 Росбанк 2272 13 540 77,80 15 572 75,80 -13,05 

9 ОТП Банк* 2766 12 431 60,90 10 846 54,75 14,61 

10 Восточный Экспресс Банк 1460 12 095 79,00 8 238 78,00 46,82 

11 ВТБ 1000 11 620 87,50 11 483 н.д. 1,19 

12 Промсвязьбанк 3251 10 892 80,90 10 372 81,00 5,01 

13 Газпромбанк 354 10 400 85,90 8 884 86,00 17,06 

14 Банк Москвы 2748 9 663 85,80 7 955 н.д. 21,47 

15 Райффайзенбанк 3292 9 245 85,02 9 696 79,00 -4,65 

16 Ренессанс Кредит** 3354 7 614 34,00 6 473 н.д. 17,63 

17 Национальный Банк «Траст» 3279 6 554 68,30 6 065 63,00 8,06 

18 Открытие 2179 6 388 82,00 н.д. н.д. - 

19 Русфинанс Банк 1792 6 283 67,58 6 989 64,60 -10,10 

20 Возрождение 1439 6 209 60,00 6 212 н.д. -0,05 

21 МДМ Банк 323 6 088 89,80 6 955 89,50 -12,47 

22 Ак Барс 2590 6 068 73,37 5 495 72,81 10,43 

23 Кредит Европа Банк 3311 5 656 78,00 5 175 72,00 9,29 
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Место в 
рейтинге Название банка 

Номер 
лицензии 

Средняя 
численность 
сотрудников 

на 01.01.13 

Доля 
сотрудников 

с высшим 
образованием 
на 01.01.13, % 

Средняя 
численность 
сотрудников 

на 01.01.12 

Доля 
сотрудников 

с высшим 
образованием 
на 01.01.12, % 

Динамика 
числа 

сотрудников 
за год, % 

24 Московский Индустриальный Банк 912 5 647 77,44 5 443 78,96 3,75 

25 Московский Областной Банк 1751 5 236 62,50 3 791 23,00 38,12 

26 НОМОС-Банк 2209 5 165 85,62 4 490 н.д. 15,03 

27 МТС-Банк 2268 5 138 72,50 2 879 89,50 78,46 

28 СКБ-Банк 705 4 548 81,00 3 845 78,00 18,28 

29 Азиатско-Тихоокеанский Банк 1810 4 497 76,00 3 727 62,80 20,66 

30 
Уральский банк реконструкции и 
развития 429 4 454 88,00 3 392 80,80 31,31 

31 Бинбанк 2562 4 168 82,00 3 478 84,90 19,84 

32 Ханты-Мансийский Банк 1971 3 871 77,10 3 604 76,90 7,41 

33 Московский Кредитный Банк 1978 3 762 55,00 2 592 57,13 45,15 

34 Авангард 2879 3 621 69,00 2 952 66,10 22,66 

35 ЮниКредит Банк 1 3 523 85,87 3 434 82,68 2,57 

36 Петрокоммерц 1776 3 521 79,04 3 088 77,00 14,02 

37 Связь-Банк 1470 3 319 77,20 3 167 81,20 4,80 

38 Росгосстрах Банк 3073 3 069 78,40 3 235 78,00 -5,13 

39 Балтийский Банк 128 3 069 72,10 3 078 72,00 -0,29 

40 Абсолют Банк 2306 2 637 79,70 2 803 79,00 -5,92 

41 Банк «Санкт-Петербург» 436 2 615 79,43 2 423 75,70 7,91 

42 Татфондбанк 3058 2 543 79,00 1 958 76,00 29,88 

43 Инвестторгбанк 2763 2 403 94,70 2 361 94,10 1,78 

44 Зенит 3255 2 384 82,87 2 166 76,06 10,06 

45 Запсибкомбанк 918 2 325 74,00 2 214 76,33 5,01 

46 Мастер-Банк 2176 2 295 59,30 2 102 60,00 9,18 

47 Связной Банк 1961 2 128 68,30 1 109 67,00 91,88 

48 Тинькофф Кредитные Системы 2673 2 122 46,00 н.д. н.д. - 

49 Инвестбанк 107 2 110 70,30 1 803 69,08 17,03 

50 СМП Банк 3368 2 046 74,00 1 750 75,00 16,91 

51 Транскапиталбанк 2210 2 044 77,00 1 957 72,70 4,45 
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52 Глобэкс 1942 1 990 73,95 1 211 73,69 64,33 

54 Банк Интеза 2216 1 881 83,00 1 902 78,87 -1,10 

55 Пушкино 391 1 864 66,80 1 512 63,00 23,28 

56 Челиндбанк 485 1 788 н.д. 1 782 65,00 0,34 

57 Примсоцбанк 2733 1 732 73,09 1 517 74,15 14,17 

58 Челябинвестбанк 493 1 658 64,60 1 634 63,28 1,47 

59 Кедр 1574 1 618 70,00 1 479 68,00 9,44 

60 Крайинвестбанк 3360 1 548 77,79 1 546 78,60 0,13 

61 Балтинвестбанк 3176 1 471 79,00 1 404 80,00 4,77 

62 Центр-Инвест 2225 1 415 83,00 н.д. н.д. - 

63 Кольцо Урала 65 1 376 н.д. 1 044 85,00 31,80 

64 Союз 2307 1 369 83,30 1 397 85,00 -2,00 

65 
Всероссийский Банк Развития 
Регионов 3287 1 361 80,90 1 261 81,10 7,93 

66 Локо-Банк 2707 1 335 78,03 1 217 77,38 9,70 

67 Дальневосточный Банк 843 1 199 78,50 1 201 73,70 -0,17 

68 Стройкредит 18 1 060 95,00 752 93,00 40,96 

69 Первобанк 3461 1 007 73,00 н.д. н.д. - 

70 Уралтрансбанк 812 987 72,00 1 011 62,00 -2,37 

71 Внешпромбанк 3261 940 85,00 749 88,10 25,50 

72 Автовазбанк 23 907 76,00 865 69,48 4,86 

73 БыстроБанк 1745 874 80,70 737 74,83 18,59 

74 
Металлургический Коммерческий 
Банк 901 854 84,00 652 78,00 30,98 

75 Фондсервисбанк 2989 831 78,00 824 74,00 0,85 

76 Липецккомбанк 1242 828 71,00 778 70,00 6,43 

77 Приморье 3001 826 72,40 747 73,20 10,58 

78 Акибанк 2587 815 75,00 804 64,00 1,37 

79 Солидарность 554 793 72,80 761 77,10 4,20 
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80 БТА-Казань 1581 770 84,50 699 84,40 10,16 

81 Росэнергобанк 2211 748 86,00 642 89,00 16,51 

82 Новикомбанк 2546 712 93,00 668 86,00 6,59 

83 Нота-Банк 2913 689 79,68 528 82,00 30,49 

84 Металлинвестбанк 2440 670 92,00 573 77,00 16,93 

85 Национальный Резервный Банк 2170 663 84,73 1 017 85,18 -34,81 

86 СБ Банк (Судостроительный банк) 2999 564 н.д. 539 78,20 4,64 

87 ДельтаКредит 3338 540 н.д. 412 98,00 31,07 

88 
КИТ Финанс Инвестиционный 
Банк 1911 505 84,00 799 84,23 -36,80 

89 Меткомбанк 2443 492 85,00 576 88,00 -14,58 

90 Таврический 2304 472 71,00 462 63,90 2,16 

91 БНП Париба Банк*** 3407 467 79,00 4 514 66,00 -89,65 

92 СДМ-Банк 1637 461 63,27 583 66,55 -20,98 

93 
Международный Банк Санкт-
Петербурга 197 427 79,00 401 86,50 6,48 

94 ИНГ Банк 2495 401 99,80 392 н.д. 2,30 

95 МСП Банк 3340 348 95,00 324 91,00 7,41 

96 Русский Международный Банк 3123 322 82,00 н.д. н.д. - 

97 Мой Банк 2939 315 98,00 390 93,65 -19,23 

98 
Международный Финансовый 
Клуб 2618 305 89,00 н.д. н.д. - 

99 Финпромбанк 2157 288 72,00 233 72,00 23,61 

100 Национальный Стандарт 3421 270 83,00 270 81,00 0,00 

 

* Без учета сотрудников, оформленных на условиях совместительства. 

 

** Данные за 2012 год и за 2011 год не включают договоры гражданско-правового характера, по которым не было выплат в отчетном 

периоде. 
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*** Результат связан с реструктуризацией бизнеса группы BNP Paribas, в частности с тем, что с мая 2012 года потребительское 

кредитование под брендом Cetelem реализуется на платформе банка "БНП Париба Восток", а не БНП Париба Банка. 


